
 
COMUNE DI VIALFRE’ 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Vicolo Don Vercellis 2 – 10090 Vialfrè (TO) 

Tel. 0125/739101 - Fax. 0125/640354 
e-mail: info@comune.vialfre.to.it 

pec: vialfre@postemailcertificata.it 
Codice Fiscale 84003850017 - Partita Iva 04376950012 

  
 

 

ORDINANZA N. 13/2024 

FESTA PATRONALE S.S. ROSARIO 2024, evento che si sv olgerà sul territorio del Comune di VIALFRE’ nel 
periodo compreso tra giovedì 3 ottobre 2024 e domen ica 6 Ottobre 2024 fino al termine. 

 
IL SINDACO 

• Considerato che da giovedì 3 Ottobre 2024 a domenica 6 Ottobre 2024 fino al termine dell’evento, il territorio 
comunale sarà interessato dalla Festa Patronale S.S. ROSARIO 2024 con disagi alla circolazione per i veicoli in 
transito; 

 
• Atteso che il suddetto evento, prevede l’apertura del padiglione gastronomico il giorno venerdì 4 Ottobre 2024 dalle 
ore 19.00 e successiva serata musicale con “Dj Mett”, il giorno di sabato 5 Ottobre 2024 con la riapertura del padiglione 
gastronomico dalle ore 19,00 e successiva serata musicale con  “Acquamarina”; la domenica 7 Ottobre 2018 alle ore 
10,30 SS. Messa  e dalle10,00 dello stesso giorno mercatino degli hobbisti e artigiani nelle piazze del paese eventi 
ludici e dalle 17,00 merenda dei “Vansarui”; 

• Atteso altresì che l’evento di cui al punto precedente interesserà tutto il territorio Comunale; 
 

• Dato atto che le vie s aranno temporaneamente o totalmente interdette al traffico veicolare, a seconda delle 
necessità, al fine di permettere lo svolgimento delle sopra descritte manifestazioni. 

 
• Ritenuto che , per sorvegliare con particolare attenzione i veicoli, le persone e gli animali che possono 
accidentalmente immettersi in aree vietate e/o interdette, è necessaria, sotto il coordinamento del Sindaco e delle 
Forze dell’Ordine della Stazione CC di Strambino, la presenza e l’impiego di personale Volontario di Protezione Civile 
Squadra di Ozegna, al fine di sopperire alle varie necessità; 

• Visto l’art.2 lettera b) della legge 225/1992; 
• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 5 del 23.07.2012; 
• Visto il T.U.E.L.; 

 
1. Per i periodi: 

 

ORDINA 

- venerdì 4 ottobre 2024 dalle ore 18,00 fino alle ore 02,00 di sabato 5 ottobre 2024 la chiusura al traffico del 
tratto sp55 Via per Cuceglio (dal Cimitero) e Via S an Michele angolo Via per Silva. 

- sabato 5 ottobre dalle ore 18,00 fino alle ore 02,00 di domenica 6 ottobre 2024 la chiusura al traffico del tratto  
sp55 Via per Cuceglio (dal Cimitero) e Via San Mich ele angolo Via Per Silva. 

- domenica 6 ottobre 2024 dalle ore 07,00 fino alle ore 2,00 del 7 ottobre 2024, in occasione della Festa 
Patronale del SS. Rosario la chiusura al traffico di via per Cuceglio, Via Sa n Michele, Via Roma, Via Castello e 
Via Giulio Cesare con la gestione, da parte del Sindaco congiuntamente a personale del volontariato di Protezione 
Civile Squadra di Ozegna, dei percorsi alternativi; 
2. La presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, on-line nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Vialfrè; 
3. A norma della Legge 241/90 il responsabile del procedimento è il Sindaco Protempore del Comune di Vialfrè, il 
quale provvederà all’esecuzione di quanto sopra predisposto; 
4. A norma dell’Art.3 comma 4 della Legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della 
Legge n. 2034 del 06.12.1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Piemonte. 

 
Dalla Residenza Municipale addì, 23/09/2024 

  
 


